

**Wykonawcy ubiegający się o zamówienie  
w trybie przetargu nieograniczonego  
na zadanie pn.:**

**„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla Geotermii Poddębice na okres od 01.01.2023 do 31.03.2023 r.”**

Zarząd Geotermii Poddębice Sp. z o.o. niniejszym informuje, że w związku z ogłoszeniem zamieszczonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2022/S 185-523019, w dniu 30.09.2022 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania następującej treści:

**Pytanie 1**

Rozdział XIX, pkt 2 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH,..."); Rozdział XXI SWZ („ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE...”), Załącznik nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy")

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego wskazane Załączniku nr 5 do SWZ?

**Odpowiedź:**

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z rozdz. XIX pkt. 2 Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zawierającym wszystkie zapisy zawarte w **załączniku nr 5** do SWZ Istotne Warunki Umowy.

**Proponowany wzór umowy należy w takim wypadku dołączyć do oferty.**

**Pytanie 2**

Rozdział III SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 4 do SWZ („Wykaz i charakterystyka obiektów”), pkt 23 Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Czy Zamawiający wystąpi/wystąpił z wnioskiem o zmianę grupy taryfowej z obecnej B21 na B23 dla PPE: Centrum Wodolecznictwa i Rekreacji, budynek Integracji i Spotkań Osób Niepełnosprawnych? Czy Zamawiający dokona skutecznej zmiany grupy taryfowej dla tego PPE począwszy od 01.01.2023 r.?

Równocześnie wyjaśniamy, iż powyższa zmiana grupy taryfowej, wiąże się z odpłatnym (na koszt Odbiory - Zamawiającego) przeprogramowaniem układu pomiarowo-rozliczeniowego przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) i jest możliwa po uprzednim spełnieniu warunków określonych przez OSD.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że grupa taryfowa B23 nie jest zgodna z aktualną umową kompleksową. Zamawiający wystąpi z wnioskiem o zmianę grupy taryfowej z obecnej B21 na B23 dla PPE: Centrum Wodolecznictwa i Rekreacji, budynek Integracji i Spotkań Osób Niepełnosprawnych i dokona skutecznej zmiany grupy taryfowej dla tego PPE począwszy od 01.01.2023 r.

Zamawiający informuje również, że zamierza wystąpić o zmianę mocy przyłączeniowej z dniem 01.01.2023 r.:

- 1) do 500 kW w miesiącach od kwietnia do września
- 2) do 350 kW w miesiącach od października do marca

Powyższa zmiana dotyczy obiektów Centrum Wodolecznictwa i Rekreacji, budynek Integracji i Spotkań Osób Niepełnosprawnych.

**Zmienia się treść SWZ w ten sposób, że:**

**Rozdział III SWZ w pkt. 1 ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA")**

**jest:**

Parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

**winno być:**

Parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD, za wyjątkiem grupy taryfowej B23 dla której Zamawiający wystąpi z wnioskiem o zmianę grupy taryfowej z obecnej B21 na B23 dla PPE: Centrum Wodolecznictwa i Rekreacji, budynek Integracji i Spotkań Osób Niepełnosprawnych i dokona skutecznej zmiany grupy taryfowej dla tego PPE począwszy od 01.01.2023 r.

### **Pytanie 3**

pkt 18, zdanie 3 Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy")

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o wprowadzenie zapisów, iż „*Zamawiający może zmienić moc umowną/przyłączeniową dla punktów poboru energii elektrycznej PPE (obiektów) w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych*”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść pkt 18, zdanie 3 Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy") w ten sposób, że otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„Zamawiający może zmienić moc umowną/przyłączeniową dla punktów poboru energii elektrycznej PPE (obiektów) w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

#### **Pytanie 4**

Rozdział XIX, pkt 4 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH,..."), pkt 3, ppkt 3 Załącznik nr 1 do SWZ ("Wzór formularza ofert")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

#### **Odpowiedź:**

Tak, dopuszczamy zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Tak, dopuszczamy możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

#### **Pytanie 5**

pkt 23 lit. d) i h) Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy")

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość oferty w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii oraz z uwagi na fakt, iż w trakcie realizacji umowy może wystąpić ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, a Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującą Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE zmiana wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy może przekroczyć 5%.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie ppkt d), h) z pkt 23 Załącznika nr 5 do SWZ oraz potwierdzenie, iż zmiana wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy może przekroczyć 5% w powyższych sytuacjach.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. d), h) z pkt 23 Załącznika nr 5 do SWZ.

#### **Pytanie 6**

pkt 12 Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy")

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 42 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną bonifikaty udzielane są Odbiorcy (Zamawiającemu) w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje pkt 12 Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy") do treści:

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

**Pytanie 7**

pkt 11 i 14 Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

**Pytanie 8**

Rozdział XVI, pkt 4 SWZ ("OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY"), pkt 1-2 Załącznik nr 1 do SWZ ("Wzór formularza ofert")

Zwracam się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający prosi o zastosowanie w ofercie 23% stawki VAT.

**Pytanie 9**

pkt 1 Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o poprawę wskazanego w pkt 1 Załącznika nr 5 do SWZ trybu postępowania (wskazano tryb podstawowy, winien zostać wskazany przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającego progi unijne).

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść pkt 1 Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne warunki umowy")

W ten sposób, że otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

Podstawą do zawarcia umowy jest oferta wybrana w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego wartości zamówienia przekraczającego progi unijne, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)

Prezes Zarządu

  
mgr inż. Paweł Plewiński

